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ACTA DE DESIERTO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 009-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001-PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 UV PARA EL SUMINISTRO DE MAQUINAS, VEHICULOS Y
EQUIPOS DE LA UBO PIURA, QUE ATENDERA LA INTERVENCION POR PREVENCION DEL 2023 Y EN EL
MARCO DEL PNC-MAQUINARIAS”

En el Distrito de San Isidro, a las 15:00 horas del dia 13 del mes de marzo de 2023, el Comité de
Seleccidn, encargado de llevar a cabo el procedimiento de seleccién enunciado, con la finalidad de
iniciar en acto privado la apertura de ofertas electrdnicas, admisién, periodo de lances, calificacion y
otorgamiento de la Buena Pro, correspondiente a la SIE N° 009-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001-PRIMERA
CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 UV PARA EL SUMINISTRO DE
MAQUINAS, VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA UBO PIURA, QUE ATENDERA LA INTERVENCION POR
PREVENCION DEL 2023 Y EN EL MARCO DEL PNC-MAQUINARIAS”, en este contexto los integrantes del
Comité de Seleccidn son:

ROCIO HUARACA YARASCA DE ARANA Presidente Titular
VITILIO LUIS AUSBERTO CALONGE GARCIA Miembro Titular
JORGE YAMPIER RIVERA TORRES Miembro Titular

A continuacién, la presidenta del comité de seleccion informa que luego de haber ingresado al SEACE
3.0, se constatd que durante la etapa de Registro de Participantes, registro y presentacion de ofertas
han sido registrados los siguientes participantes:

Provesdorcon RUC 20027765279 CORSTISA. 01/03/2003 Vilido ofisun wamsm Qo)
Proveedor con RUC 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SN JOSE SAC. 07/032023 Vildo o wmsemy Qo)
Provesdor con RUC 20511995028 TERPEL PERU SALC. 07/03/203 Vilido wjon wsuess (0]
Proveedor conRUC 20608209271 MIRVIAL SERVICES S.AC. 07/03/2003 Vilido o weesem (o)

- W o e

Asimismo, el comité de seleccidn, sefiala que, en la Plataforma Electrénica del SEACE, los postores que
han presentado sus propuestas conforme a lo establecido en las bases, son los siguientes:

L o Bats o G Mt s mmsenaor) B o R RS S T B
1% 0 Razel Socl Fecha ca presentacion | Hora e presentacion bsizqo e 12 propues! Pler Haivo | ALooess

1 NGORNTL NIRWALSERVICESSAL /o303 B 20608209271 [03/203 B33 Enviado Valido 02
/

0
1 D017S64D41 ESTACION DE SERVICIOS SAN J0SESAC njo3un AN 005684 07]03/2003 0304 Enviado Valido 02

Seguidamente se realizo la verificacion del REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO y REPORTE DE
RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES, generado en la Plataforma Electrdnica del SEACE, que forma
parte de la presente acta, cuyo orden de prelacién después del periodo de lances realizados mediante
:;i:e!ntes electronicos del SISTEMA SEACE, de acuerdo a lo siguiente:

PORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
ubasta Inversa Electronica No SIE-SIE-9-2023-VIVIENDA-OGA-UE-1

MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO -
Entidad Convocante ADMINISTRACION GENERAL

No item 1

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 UV PARA EL
gh{'MINISTRO DE MAQUINARIAS, VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA UBO

Descripcién del Item

Moneda Soles

altima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
1 20175642341 ESTACION DE SERVICIOS SAN JOSE S.A.C. 154000
2 20608299271 MIRWAL SERVICES S.AC. 163000
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Con fecha 09 de marzo de 2023, el comité de seleccidn procedié a verificar la oferta que contiene los
documentos de presentacion obligatoria y proceder con la ADMISIBILIDAD de las mismas, las cuales se
sefialan en el siguiente cuadro de admision:

ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 009-2023-VIVIENDA-OGA-UE.001-PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 UV PARA EL SUMINISTRO DE MAQUINAS, VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA UBO PIURA,
QUE ATENDERA LA INTERVENCION POR PREVENCION DEL 2023 Y EN EL MARCO DEL PNC-MAQUINARIAS

°

N

POSTOR 1 POSTOR 2

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ESTACION DE SERVICIOS SAN

JOSE SAC MIRWAL SERVICES S.A.C

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). S| CUMPLE S| CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
paralefec. SI CUMPLE SI CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. (Anexo N° 2). S| CUMPLE S| CUMPLE

o
-~

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. S| CUMPLE *NO CUMPLE
(Anexo N° 3)

e

-

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el
domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Habilitacion” que se detallan en el
Capitulo IV de la presente seccion de las bases. S| CUMPLE S| CUMPLE

ESTADO ADMITIDA NO ADMITIDA

54

F @ﬁA 13 DE MARZO DE 2023

* No cumple con las especificaciones técnicas solicitadas, debido a que su domicilio legal sefiala que se encuentra en el distrito de Paita de la Provincia de
Piura, ahora teniendo en cuenta que en las Especificaciones Técnicas especificdos en el numeral VIll sefiala que en relacion a la ubicacion el o (los)

empresa MIRWAL SERVICES S.A.C, no cumple con la ubicacion solicitada de establecimiento de venta de combustible solicitado en el numeral VIl del capitulo
[ll de las bases administrativas. Por lo que su oferta presentada NO ES ADMITIDA.
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No se admitio la siguiente oferta:

MIRWAL SERVICES S.A.C: No cumple con las especificaciones técnicas, debido a que su domicilio legal
sefiala en la provincia de Paita del departamento de Piura, ahora teniendo en cuenta que en las
especificaciones técnicas del numeral VIIl, sefiala que en relacién a la ubicacién el o (los)
establecimientoss de venta de combustible o estaciones de servicio o puestos de venta de
combustible o grifo (s) en el que se realizard el sumiistro del combustible, este debera estar ubicado
en los distritos de Piura o Veintiseis de Octubre de la Provincia de Piura del departamento de Piura. En
ese sentido la empresa MIRWAL SERVICES S.A.C, no cumple con la ubicacion de establecimiento de
venta de combustible solicitado en el numeral VIl del capitulo Il de las bases administrativas. Por lo
que su oferta presentada NO ES ADMITIDA.

En ese sentido, ante |la ausencia de dos (2) ofertas validas, el Comité de Seleccion DECLARA
DESIERTO el Procedimiento de Seleccién: Subasta Inversa Electronica N° 009-2023-VIVIENDA-
OGA-UE.001 para la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 UV PARA EL SUMINISTRO DE
MAQUINAS, VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA UBO PIURA, QUE ATENDERA LA INTERVENCION POR
PREVENCION DEL 2023 Y EN EL MARCO DEL PNC-MAQUINARIAS”, para dicho acto de acuerdo al
Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral 65.1, que sefiala: “El
procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninquna oferta
vélida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se
cuenta con dos (2) ofertas vélidas”.

Asi como también, de acuerdo a lo sefalado en_el numeral 65.2 “Cuando un procedimiento de
seleccion es declarado desierto total o parcialmente, el 6rqano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccion, segtin corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a
quien haya delegado la facultad de aprobacion del expediente de contratacion en el que justifique y
evalle las causas que no_permitieron la conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las
medidas correctivas antes de convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE". (...).

Por lo antes expuesto, este comité de seleccion DECLARA DESIERTO el Procedimiento de
Seleccion: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 009-2023-VIVIENDA-OGA-UE-001
correspondiente a la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 UV PARA EL SUMINISTRO DE
MAQUINAS, VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA UBO PIURA, QUE ATENDERA LA INTERVENCION POR
PREVENCION DEL 2023 Y EN EL MARCO DEL PNC-MAQUINARIAS’, por no existir ninguna oferta vélida.

Finalmente se procedié a la lectura de la presente Acta, no habiendo observacidon alguna, los
presentes procedieron a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se
levantd la reunion el mismo dia.

El comité de Seleccidn:

ROCIO HUARA’¢A YARASCA DE ARANA
PRESIDENTE TITULAR

&

2

ufskss RN

VITILIO LMS/ 'SBERTO CALONGE GARCIA JORGE YAMPIER RIVERA TORRES
MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
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